
 
 

ДОНЕЦКАЯ   НАРОДНАЯ   РЕСПУБЛИКА 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ЕНАКИЕВО 

 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 
 

117.09.2020             Енакиево          № 787 

 

 

 

 

 

 

О назначении ответственных должностных лиц за целевое использование                           

товарно-материальных ценностей, ведение и предоставление отчетности                                   

об использовании товарно-материальных ценностей 

 

На основании пункта 5.1. Приказа Министерства строительства и жилищно-

коммунального хозяйства Донецкой Народной Республики от 11.10.2019 № 233-од                     

«О распределении, выдаче товарно-материальных ценностей, приобретенных за бюджетные 

средства Министерством строительства и жилищно-коммунального хозяйства Донецкой 

Народной Республики, и контроле за их использованием» (с изменениями), подпункта                

4.1. Положения об администрации города Енакиево, утвержденного распоряжением главы 

администрации города Енакиево от 23.01.2015 № 10 (с изменениями), в целях организации 

единого подхода к распределению, выдаче и контролю использования                              

товарно-материальных ценностей, полученных от Министерства строительства                         

и жилищно-коммунального хозяйства Донецкой Народной Республики, для реализации 

мероприятий по подготовке к отопительному сезону, эксплуатации и ремонту объектов 

жизнеобеспечения, социальной сферы и жилищного фонда 
 

 

Р А С П О Р Я Ж А Ю С Ь:  
 

 

 1. Назначить ответственным должностным лицом: 

  

 1.1. За получение товарно-материальных ценностей, полученных от Министерства 

строительства и жилищно-коммунального хозяйства Донецкой Народной Республики,              

для реализации мероприятий по подготовке к отопительному сезону, эксплуатации                       

и ремонту объектов жизнеобеспечения, социальной сферы и жилищного фонда, начальника 

общего отдела администрации города Енакиево. 

  

 1.2. За ведение и предоставление отчетности об использовании товарно-материальных 

ценностей, полученных от Министерства строительства и жилищно-коммунального 

хозяйства Донецкой Народной Республики, начальника отдела бухгалтерского учета и 

отчетности управления жилищно-коммунального хозяйства администрации города 

Енакиево; начальника отдела эксплуатации управления жилищно-коммунального хозяйства 

администрации города Енакиево. 

 

 2. Руководителям структурных подразделений администрации города Енакиево, 

коммунальных (муниципальных) предприятий, учреждений, организаций – получателям 

товарно-материальных ценностей, полученных от Министерства строительства и жилищно-

коммунального хозяйства Донецкой Народной Республики:  

 



 

2 

 

 2.1. Назначить ответственного работника за целевое использование товарно-

материальных ценностей, полученных от Министерства строительства и жилищно-

коммунального хозяйства Донецкой Народной Республики, для реализации мероприятий                

по подготовке к отопительному сезону, эксплуатации и ремонту объектов жизнеобеспечения,  

социальной сферы и жилищного фонда.  

 

 2.2. Назначить ответственного работника за ведение и предоставление отчетности                 

об использовании товарно-материальных ценностей, полученных от Министерства 

строительства и жилищно-коммунального хозяйства Донецкой Народной Республики,                

для реализации мероприятий по подготовке к отопительному сезону, эксплуатации                       

и ремонту объектов жизнеобеспечения, социальной сферы и жилищного фонда.  

 

 2.3. Предоставить в управление жилищно-коммунального хозяйства администрации 

города Енакиево в срок до 24 сентября 2020 года копию приказа о назначении 

ответственного работника. 

 

 3. Управлению жилищно-коммунального хозяйства администрации города Енакиево 

осуществлять координацию целевого использования товарно-материальных ценностей, 

полученных от Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Донецкой 

Народной Республики, для реализации мероприятий по подготовке к отопительному сезону, 

эксплуатации и ремонту объектов жизнеобеспечения, социальной сферы и жилищного 

фонда, вести и предоставлять отчетность об использовании товарно-материальных 

ценностей в Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Донецкой 

Народной Республики ежемесячно.  
 

 4. Распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования. 
 

 5. Начальнику управления жилищно-коммунального хозяйства администрации города 

Енакиево обеспечить публикацию настоящего распоряжения на официальном веб-сайте 

администрации города Енакиево. 
  

      6. Контроль выполнения настоящего распоряжения возложить на заместителя главы 

администрации города Енакиево. 
 

 

Первый заместитель главы  

администрации города Енакиево  


